

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度神戸川下横地区軟弱地盤対策第2工事
工事地名	島根県出雲市下横町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和4年11月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010027	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	268日間 自 令和5年4月3日 (当初) 至 令和5年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	4,700
		23) 公告日	令和5年1月12日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度神戸川下横地区軟弱地盤対策第2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		229,724,103				
地盤対策工		式	1		214,383,527				
作業土工		式	1		1,412,527				
床掘り(掘削)	土砂	m3	580	302.8	175,624			単-1号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	330	192.1	63,393			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	250	693.9	173,475			単-3号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	210	371	77,910			単-4号	
人工張芝	ワラ芝	m2	210	601.7	126,357			単-5号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	580	194.2	112,636			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,160	342.7	397,532			単-7号	
土材料 (購入土)		m3	60	4,760	285,600			単-8号	
矢板工		式	1		212,971,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度神戸川下横地区軟弱地盤対策第2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
広幅鋼矢板(A)		45H型 広幅鋼矢板長さ 34.5m 圧入長 34.0m	枚	2	1,786,000	3,572,000			単-9号
広幅鋼矢板(B)		45H型 広幅鋼矢板長さ 40.5m 圧入長 40.0m	枚	103	2,033,000	209,399,000			単-10号
付帯道路工			式	1		280,600			
アスファルト舗装工 車道舗装(A)			式	1		280,600			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッシャー RC-30 仕 上り厚 110mm	m2	100	592.6	59,260			単-11号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 70mm	m2	100	555.4	55,540			単-12号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	100	1,658	165,800			単-13号
構造物撤去工			式	1		113,490			
構造物取壊し工			式	1		103,030			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以 下	m	100	521.2	52,120			単-14号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 15cm以 下	m2	100	509.1	50,910			単-15号
運搬処理工			式	1		10,460			

設計内訳書

工事名	令和4年度神戸川下横地区軟弱地盤対策第2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	1,440	5,760			単-16号	
殻処分	アスファルト殻	m3	4	1,175	4,700			単-17号	
仮設工		式	1		14,946,486				
工事用道路工		式	1		605,700				
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	300	2,019	605,700			単-18号	
土留・仮締切工		式	1		2,553,600				
土のう 大型		袋	190	13,440	2,553,600			単-19号	
作業ヤード整備工		式	1		8,791,280				
作業ヤード盛土		m3	150	10,540	1,581,000			単-20号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,400	194.2	271,880			単-21号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,400	4,956	6,938,400			単-22号	
矢板工		式	1		2,360,406				

設計内訳書

工事名	令和4年度神戸川下横地区軟弱地盤対策第2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
広幅鋼矢板(C)		25H型 広幅鋼矢板長さ 27.5m 圧入長 27.0m 引抜長 25.65m	枚	1	1,197,000	1,197,000			単-23号
広幅鋼矢板(D)		25H型 広幅鋼矢板長さ 18.5m 圧入長 18.0m 引抜長 16.65m	枚	1	675,000	675,000			単-24号
広幅鋼矢板(E)		25H型 広幅鋼矢板長さ 12.5m 圧入長 12.0m 引抜長 10.65m	枚	1	456,000	456,000			単-25号
現場発生品運搬			t	6.6	4,910	32,406			単-26号
交通管理工			式	1		635,500			
交通誘導警備員			人日	50	12,710	635,500			単-27号
直接工事費			式	1		229,724,103			
共通仮設費			式	1		18,749,157			
共通仮設費			式	1		3,703,157			
運搬費			式	1		1,797,157			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	963,800	963,800			単-28号
仮設材運搬費			t	104.3	7,990	833,357			単-29号

設計内訳書

工事名	令和4年度神戸川下横地区軟弱地盤対策第2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,906,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		15,046,000				
純工事費		式	1		248,473,260				
現場管理費		式	1		53,198,000				
工事原価		式	1		301,671,260				
一般管理費等		式	1		44,488,740				
工事価格		式	1		346,160,000				
消費税相当額		式	1		34,616,000				
工事費計		式	1		380,776,000				

内訳書＜データ無し＞

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	302. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	302. 8	302. 8	CB210100		
計						302. 8			
単価						302. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	192. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	192. 1	192. 1	CB210510	
計						192. 1		
単価						192. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		693.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満					CB210510	
			m 3	1	693.9	693.9		
計						693.9		
単価						693.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 㐀質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用					CB220010	
			m 2	1	371	371		
計						371		
単価						371	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	人工張芝	ワラ芝	単位	m2	数量	1	単価	601. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人工張芝			m 2	1	601. 7	601. 7	CB220910		
計						601. 7			
単価						601. 7	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194.2	194.2	CB210020	
計						194.2		
単価						194.2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	342. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	342. 7	342. 7	CB210110		
計						342. 7			
単価						342. 7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土材料 (購入土)		単位	m3	数量	1	単価	4, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	4, 760	4, 760	CB210550	
計						4, 760		
単価						4, 760	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	広幅鋼矢板(A)	45H型 広幅鋼矢板長さ 34.5m 圧入長 34.0m	単位	枚	数量	2	単価	1,786,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	2	1,076,000	2,152,000	WB250170 単一 30号	
広幅鋼矢板(A)圧入(陸上 45H型 継2箇所 WJ併用)		圧入長33m<L≦36m	枚	2	621,600	1,243,200	WYB00097 単一 31号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体(陸上 45H型)			回	1	175,200	175,200	WYB00041 単一 32号	
計						3,570,400		
単価						1,786,000	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	広幅鋼矢板(B)	45H型 広幅鋼矢板長さ 40.5m 圧入長 40.0m	単位	枚	数量	1	単価	2,033,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	1,280,000	1,280,000	WB250170 単一 33号	
広幅鋼矢板(B)圧入(陸上 45H型 継2箇所 WJ併用)		圧入長39m<L≤42m	枚	1	752,600	752,600	WYB00119 単一 34号	
計						2,032,600		
単価						2,033,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 110mm	単位	m2	数量	1	単価	592.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		110mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	592.6	592.6	CB410030	
計						592.6		
単価						592.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-12号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm	単位	m2	数量	1	単価 555.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 70mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	555.4	555.4	CB410040
計						555.4	
単価						555.4	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-13号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 1,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,658	1,658	CB410260
計						1,658	
単価						1,658	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	521. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	521. 2	521. 2	CB430510		
計						521. 2			
単価						521. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	509. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	509. 1	509. 1	CB430310	
計						509. 1		
単価						509. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,440	1,440	CB227010	
計						1,440		
単価						1,440	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,175	1,175	WB020051 単一 35号	
計						1,175		
単価						1,175	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	300	単価	2,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	300	338	101,400	WB253610 単一 36号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 195日 無 有	枚	65	7,755	504,075	WB253630 単一 37号	
計						605,475		
単価						2,019	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	土のう 大型		単位	袋	数量	100	単価	13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	83.333	194.2	16,183.26	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	83.333	4,956	412,998.34	CB210110	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	100	4,293	429,300	単一 38号	
【以上、設置】								
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	100	620.7	62,070	単一 39号	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	83.333	4,956	412,998.34	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	83.333	115.8	9,649.96	CB210610	
【以上、撤去】								
計						1,343,199.9		
単価						13,440	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	作業内容盛土		単位	m3	数量		単価	10,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194.2	194.2	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	1	4,956	4,956	CB210110		
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	117.3	117.3	CB210610		
【以上、設置】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194.2	194.2	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	1	4,956	4,956	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	115.8	115.8	CB210610		
【以上、撤去】								
計							10,533.5	
単価							10,540	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194. 2	194. 2	CB210020		
計						194. 2			
単価						194. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	4, 956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60. 0km以下	m 3	1	4, 956	4, 956	CB210110	
計						4, 956		
単価						4, 956	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	広幅鋼矢板(C)	25H型 広幅鋼矢板長さ 27.5m 圧入長 27.0m 引拔長 25.65m	単位	枚	数量	1	単価	1,197,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板 (各種)	鋼矢板材料	枚	1	581,700	581,700	WB250170	
	広幅鋼矢板(C)圧入(陸上 25H型 継1箇所 WJ併用)	圧入長25m<L≦28m	枚	1	302,400	302,400	WB00108	
	油圧式杭圧入引拔機据付・解体	圧入(Nmax≦50) 25H型 陸上	回	1	147,700	147,700	WB251380	
	ガス切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VI, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,443	4,443	WB224540	
	広幅鋼矢板引拔(陸上 25H型 切断2箇所)	引拔延長(23m<L≦28m)	枚	1	160,100	160,100	WB00115	
	計					1,196,343		
	単価					1,197,000	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	広幅鋼矢板(D)	25H型 広幅鋼矢板長さ 18.5m 圧入長 18.0m 引拔長 16.65m	単位	枚	数量	1	単価	675,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	376,200	376,200	WB250170 単一 45号	
継鋼矢板圧入（Nmax ≤ 50）		陸上 Nmax ≤ 25 (ウォータージェット使用時) 25H型 19m以下 標準(1箇所)	枚	1	134,200	134,200	WB251360 単一 46号	
ガス切断		鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,443	4,443	WB224540 単一 43号	
広幅鋼矢板引拔(陸上 25H型 切断1箇所)		引拔延長15m < L ≤ 19m	枚	1	160,100	160,100	WYB00121 単一 47号	
計						674,943		
単価						675,000	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	広幅鋼矢板(E)	25H型 広幅鋼矢板長さ 12.5m 圧入長 12.0m 引拔長 10.65m	単位	枚	数量	1	単価	456,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板 (各種)	鋼矢板材料	枚	1	258,000	258,000	WB250170 単一 48号	
	鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)	陸上 Nmax ≤ 25 (ウォータージェット使用時) 25H型 12m以下	枚	1	33,370	33,370	WB251340 単一 49号	
	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4,443	4,443	WB224540 単一 43号	
	広幅鋼矢板引拔 (陸上 25H型 切断1箇所)	引拔延長9m < L ≤ 12m	枚	1	160,100	160,100	WYB00127 単一 50号	
	計					455,913		
	単価					456,000	円/枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	現場発生産運搬		単位	t	数量	1	単価	4, 910	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8. 8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 410	3, 410	WB010020 単一 51号		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030 単一 52号		
計						4, 910			
単価						4, 910	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12, 710	12, 710	WB010212 単一 53号	
計						12, 710		
単価						12, 710	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 963,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	963,800	963,800	WB010350 単一 54号
計						963,800	
単価						963,800	円/回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一29号	仮設材運搬費		単位	t	数量	104.3	単価 7,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 115.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	104.3	6,490	676,907	WB010020 単一 55号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	104.3	1,500	156,450	WB010030 単一 52号
計						833,357	
単価						7,990	円/t

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－30号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	1,076,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板(A)		SYW295 45H型 L=34.5m	枚	1	1,075,100	1,075,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		900		
計						1,076,000		
単価						1,076,000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	広幅鋼矢板(A)圧入(陸上 45H型 継2 箇所 WJ併用)	圧入長33m<L≤36m	単位	枚	数量	1	単価	621, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.667	22,785	15,197		
特殊作業員			人	0.667	20,895	13,936		
とび工			人	1.333	23,940	31,912		
溶接工			人	1.333	23,310	31,072		
油圧式杭圧入引抜機運転		油圧式杭圧入引抜機 排対3次ハット形鋼矢板900用	日	0.667	227,000	151,409	WYB00098 単一 56号	
杭打ち用ウォータージェット運転		杭打ち用WJ 排対1次 圧力14.7MPa 吐出量325L/min	日	1.333	73,500	97,975	WYB00099 単一 57号	
クローラクレーン運転		油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	日	0.667	141,100	94,113	WYB00100 単一 58号	
杭精度管理システム賃料			日	0.667	83,200	55,494	WYB00101	
継施工費		45H型	箇所	2	48,060	96,120	WYB00102	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		34,372		
計						621,600		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体(陸上45H型)		単位	回	数量	1	単価	175,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	22,785	11,392		
特殊作業員			人	0.5	20,895	10,447		
とび工			人	1	23,940	23,940		
油圧式杭圧入引抜機運転		油圧式杭圧入引抜機 排対3次ハット形鋼矢板900用	日	0.29	227,000	65,830	WYB00042 単一 59号	
クローラクレーン運転		油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	日	0.45	141,100	63,495	WYB00043 単一 60号	
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						175,200		
単価						175,200	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－33号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	1,280,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板(B)		SYW295 45H型 L=40.5m	枚	1	1,280,000	1,280,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,280,000		
単価						1,280,000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一34号	広幅鋼矢板(B)圧入(陸上 45H型 継2 箇所 WJ併用)	圧入長39m<L≤42m	単位	枚	数量	1	単価 752,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.833	22,785	18,979	
特殊作業員			人	0.833	20,895	17,405	
とび工			人	1.667	23,940	39,907	
溶接工			人	1.667	23,310	38,857	
油圧式杭圧入引抜機運転		油圧式杭圧入引抜機 排対3次ハット形鋼矢板900用	日	0.833	227,000	189,091	WYB00120 単一 61号
杭打ち用ウォータージェット運転		杭打ち用WJ 排対1次 圧力14.7MPa 吐出量325L/min	日	1.667	73,500	122,524	WYB00123 単一 62号
クローラクレーン運転		油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	日	0.833	141,100	117,536	WYB00124 単一 63号
杭精度管理システム賃料			日	0.833	83,200	69,305	WYB00125
継施工費		45H型	箇所	2	48,060	96,120	WYB00126
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		42,876	
計						752,600	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	広幅鋼矢板(B)圧入(陸上 45H型 継2 箇所 WJ併用)	圧入長39m<L≦42m	単位	枚	数量	1	単価	752,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						752,600	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(車道)	m 3	100	1,175	117,500		
	計					117,500		
	単価					1,175	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	22,785	6,721		
とび工			人	0.295	23,940	7,062		
普通作業員			人	0.295	17,535	5,172		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	49,200	14,514	WK250590 単一 64号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		331		
計						33,800		
単価						338	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 195日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8	枚	1	7,020	7,020		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8	枚	1	735	735		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,755		
単価						7,755	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一38号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.278	22,785	6,334	
特殊作業員			人	0.278	20,895	5,808	
普通作業員			人	0.278	17,535	4,874	
大型土のう袋材			袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	51,230	14,241	WK250500 単一 65号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		673	
計						42,930	
単価						4,293	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	620.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	22,785	1,572		
特殊作業員			人	0.069	20,895	1,441		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	46,300	3,194	WK250500 単一 66号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,207		
単価						620.7	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	581,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板(C)		SYW295 25H型 L=27.5m	枚	1	581,700	581,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						581,700		
単価						581,700	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	広幅鋼矢板(C)圧入(陸上 25H型 継1箇所 WJ併用)	圧入長25m<L≦28m	単位	枚	数量	1	単価	302, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 323	22, 785	7, 359		
特殊作業員			人	0. 323	20, 895	6, 749		
とび工			人	0. 645	23, 940	15, 441		
溶接工			人	0. 645	23, 310	15, 034		
油圧式杭圧入引抜機運転		油圧式杭圧入引抜機 排対3次ハット形鋼矢板900用	日	0. 323	227, 000	73, 321	WYB00109 単一 67号	
杭打ち用ウォータージェット運転		杭打ち用WJ 排対1次 圧力14. 7MPa 吐出量325L/min	日	0. 645	73, 500	47, 407	WYB00111 単一 68号	
クローラクレーン運転		油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	日	0. 323	141, 100	45, 575	WYB00112 単一 69号	
杭精度管理システム賃料			日	0. 323	83, 200	26, 873	WYB00113	
継施工費		25H型	箇所	1	48, 060	48, 060	WYB00114	
諸雑費 (率+まるめ) 7%			式	1		16, 581		
計						302, 400		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	広幅鋼矢板(C)圧入(陸上 25H型 継1箇所 WJ併用)	圧入長25m<L≦28m	単位	枚	数量	1	単価	302,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						302,400	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦50) 25H型 陸上	単位	回	数量	1	単価	147,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	22,785	11,392		
特殊作業員			人	0.5	20,895	10,447		
とび工			人	1	23,940	23,940		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax≦50) 25H型	日	0.29	227,000	65,830	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	日	0.45	80,040	36,018	単一 70号	
諸雑費（まるめ）			式	1		73	WK250560	
計						147,700		
単価						147,700	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	4,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.13	23,310	3,030		
普通作業員			人	0.04	17,535	701		
酸素		ボンベ	m 3	0.63	380	239		
アセチレン		ボンベ	k g	0.26	1,810	470		
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%			式	1		3		
計						4,443		
単価						4,443	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	広幅鋼矢板引抜(陸上 25H型 切断2箇所)	引抜延長(23m<L≤28m)	単位	枚	数量	1	単価	160, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 33	22, 785	7, 519		
特殊作業員			人	0. 33	20, 895	6, 895		
とび工			人	0. 66	23, 940	15, 800		
溶接工			人	0. 33	23, 310	7, 692		
油圧式杭圧入引抜機運転		油圧式杭圧入引抜機 排対3次ハット形鋼矢板900用	日	0. 33	227, 000	74, 910	WYB00116 単一 72号	
クローラクレーン運転		油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	日	0. 33	141, 100	46, 563	WYB00026 単一 73号	
諸雑費 (率+まるめ) 0. 5%			式	1		721		
計						160, 100		
単価						160, 100	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	376,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板(D)		SYW295 25H型 L=18.5m	枚	1	376,200	376,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						376,200		
単価						376,200	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一46号	継鋼矢板圧入（Nmax ≤ 50）	陸上 Nmax ≤ 25（ウォータージェット使用時） 25H型 19m以下 標準（1箇所）	単位	枚	数量	10	単価 134,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.128	22,785	48,486	
特殊作業員			人	2.128	20,895	44,464	
とび工			人	4.255	23,940	101,864	
溶接工			人	4.255	23,310	99,184	
継施工費		25H型（ハット）	箇所	10	16,100	161,000	
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入（Nmax ≤ 50） 25H型	日	2.128	227,000	483,056	WK250240 単一 70号
杭打ち用ウォータージェット運転			日	2.128	73,500	156,408	WK250270 単一 74号
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ガス対策型（第2次基準値）	日	2.128	80,040	170,325	WK250560 単一 71号
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		77,213	
計						1,342,000	
単価						134,200	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一47号	広幅鋼矢板引抜(陸上 25H型 切断1箇所)	引抜延長15m<L≤19m	単位	枚	数量	1	単価 160,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.33	22,785	7,519	
特殊作業員			人	0.33	20,895	6,895	
とび工			人	0.66	23,940	15,800	
溶接工			人	0.33	23,310	7,692	
油圧式杭圧入引抜機運転		油圧式杭圧入引抜機 排対3次ハット形鋼矢板900用	日	0.33	227,000	74,910	WYB00122 単一 72号
クローラクレーン運転		油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	日	0.33	141,100	46,563	WYB00027 単一 73号
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		721	
計						160,100	
単価						160,100	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	258,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板(E)		SYW295 25H型 L=12.5m	枚	1	258,000	258,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						258,000		
単価						258,000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一49号	鋼矢板圧入（Nmax ≤ 50）	陸上 Nmax ≤ 25（ウォータージェット使用時） 25H型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価 33,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.667	22,785	15,197		
特殊作業員		人	0.667	20,895	13,936		
とび工		人	1.333	23,940	31,912		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入（Nmax ≤ 50） 25H型	日	0.667	227,000	151,409	WK250240 単一 70号	
杭打ち用ウォータージェット運転		日	0.667	73,500	49,024	WK250270 単一 74号	
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型（第2次基準値）	日	0.667	80,040	53,386	WK250560 単一 71号	
諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		18,836		
計					333,700		
単価					33,370	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一50号	広幅鋼矢板引抜(陸上 25H型 切断1箇所)	引抜延長9m<L≦12m	単位	枚	数量	1	単価 160,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.33	22,785	7,519	
特殊作業員			人	0.33	20,895	6,895	
とび工			人	0.66	23,940	15,800	
溶接工			人	0.33	23,310	7,692	
油圧式杭圧入引抜機運転		油圧式杭圧入引抜機 排対3次ハット形鋼矢板900用	日	0.33	227,000	74,910	WYB00128 単一 72号
クローラクレーン運転		油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	日	0.33	141,100	46,563	WYB00028 単一 73号
諸雑費 (率+まるめ) 0.5%			式	1		721	
計						160,100	
単価						160,100	円/枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	963,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	20,895	114,922		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550		
運搬費等率 434%			式	1		783,248		
諸雑費 (まるめ)			式	1		80		
計						963,800		
単価						963,800	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 115.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	6,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 120kmまで	t	1	6,490	6,490		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,490		
単価						6,490	円／t	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	油圧式杭圧入引抜機運転	油圧式杭圧入引抜機 排対3次ハット形鋼矢板900用	単位	日	数量	1	単価	227,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	202	140	28,280		
油圧式杭圧入引抜機損料		油圧式杭圧入引抜機 排対3次 ハット形鋼矢板900用	供用日	1.45	137,000	198,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						227,000		
単価						227,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	杭打ち用ウォータージェット運転	杭打ち用WJ 排対1次 圧力14.7MPa 吐出量325L/min	単位	日	数量	1	単価	73,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	120	140	16,800		
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]		排ガス型 (第1次) 14.7MPa 325L/min	供用日	1.45	39,100	56,695		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						73,500		
単価						73,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	クローラクレーン運転	油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	単位	日	数量	1	単価	141, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20, 685	20, 685		
軽油		1. 2号	L	88	140	12, 320		
クローラクレーン損料		油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	供用日	1. 45	74, 500	108, 025		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						141, 100		
単価						141, 100	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	油圧式杭圧入引抜機運転	油圧式杭圧入引抜機 排対3次ハット形鋼矢板900用	単位	日	数量	1	単価	227,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	202	140	28,280		
油圧式杭圧入引抜機損料		油圧式杭圧入引抜機 排対3次 ハット形鋼矢板900用	供用日	1.45	137,000	198,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						227,000		
単価						227,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	クローラクレーン運転	油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	単位	日	数量	1	単価	141, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20, 685	20, 685		
軽油		1. 2号	L	88	140	12, 320		
クローラクレーン損料		油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	供用日	1. 45	74, 500	108, 025		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						141, 100		
単価						141, 100	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	油圧式杭圧入引抜機運転	油圧式杭圧入引抜機 排対3次ハット形鋼矢板900用	単位	日	数量	1	単価	227,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	202	140	28,280		
油圧式杭圧入引抜機損料		油圧式杭圧入引抜機 排対3次 ハット形鋼矢板900用	供用日	1.45	137,000	198,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						227,000		
単価						227,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	杭打ち用ウォータージェット運転	杭打ち用WJ 排対1次 圧力14.7MPa 吐出量325L/min	単位	日	数量	1	単価	73,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	120	140	16,800		
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]		排ガス型 (第1次) 14.7MPa 325L/min	供用日	1.45	39,100	56,695		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						73,500		
単価						73,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	クローラクレーン運転	油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	単位	日	数量	1	単価	141, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20, 685	20, 685		
軽油		1. 2号	L	88	140	12, 320		
クローラクレーン損料		油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	供用日	1. 45	74, 500	108, 025		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						141, 100		
単価						141, 100	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	49,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,685	20,685		
軽油		1. 2号	L	112	140	15,680		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,100	12,826		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						49,200		
単価						49,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20,685	20,685		
	軽油	1. 2号	L	98	140	13,720		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,100	16,819		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					51,230		
	単価					51,230	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20,685	20,685		
	軽油	1. 2号	L	74	140	10,360		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					46,300		
	単価					46,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	油圧式杭圧入引抜機運転	油圧式杭圧入引抜機 排対3次ハット形鋼矢板900用	単位	日	数量	1	単価	227,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	202	140	28,280		
油圧式杭圧入引抜機損料		油圧式杭圧入引抜機 排対3次 ハット形鋼矢板900用	供用日	1.45	137,000	198,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						227,000		
単価						227,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	杭打ち用ウォータージェット運転	杭打ち用WJ 排対1次 圧力14.7MPa 吐出量325L/min	単位	日	数量	1	単価	73,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	120	140	16,800		
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]		排ガス型 (第1次) 14.7MPa 325L/min	供用日	1.45	39,100	56,695		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						73,500		
単価						73,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	クローラクレーン運転	油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	単位	日	数量	1	単価	141, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20, 685	20, 685		
軽油		1. 2号	L	88	140	12, 320		
クローラクレーン損料		油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	供用日	1. 45	74, 500	108, 025		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						141, 100		
単価						141, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦50) 25H型	単位	日	数量	1	単価	227,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	202	140	28,280		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型 (第3次) ハット形 圧入1000kN	供用日	1.45	137,000	198,650		
諸雑費 (まるめ)			式	1		70		
計						227,000		
単価						227,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	80,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,685	20,685		
軽油		1. 2号	L	107	140	14,980		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.45	30,600	44,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						80,040		
単価						80,040	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	油圧式杭圧入引抜機運転	油圧式杭圧入引抜機 排対3次ハット形鋼矢板900用	単位	日	数量	1	単価	227,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	202	140	28,280		
油圧式杭圧入引抜機損料		油圧式杭圧入引抜機 排対3次 ハット形鋼矢板900用	供用日	1.45	137,000	198,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						227,000		
単価						227,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	クローラクレーン運転	油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	単位	日	数量	1	単価	141, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20, 685	20, 685		
軽油		1. 2号	L	88	140	12, 320		
クローラクレーン損料		油圧式ウインチ・ラチスジブ型 排対2次 70t吊	供用日	1. 45	74, 500	108, 025		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						141, 100		
単価						141, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量	1	単価	73,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	120	140	16,800		
杭打ち用ウォータージェット〔エンジン式〕		排ガス型（第1次）14.7MPa325L/min	供用日	1.45	39,100	56,695		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						73,500		
単価						73,500	円／日	